
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.115  DEL 02/04/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ORE DI SUPPORTO 
PERSONALIZZATO DITTA KIBERNETES SRL - CIG: ZD735DC46F 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RILEVATO che i programmi informatici in dotazione al Comune di Riolunato per la 

gestione dell’ICI/IMU, Tares, Tari, Servizio idrico Integrato, Contabilità NOC, 
Inventario, Patrimonio , retribuzioni del personale, Pratiche edilizie, atti decisionali , 
Protocollo ed Albo pretorio sono stati forniti dalla ditta Kibernetes Srl, con la quale  è in 
corso apposito contratto per l’assistenza e l’aggiornamento delle procedure; 

 

- CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere all’attivazione di N. 10 ore per il  
supporto personalizzato al personale nell’uso dei software applicativi (formazione su  
aggiornamenti dei sw applicativi, configurazione utenti, personalizzazione di parametri, 
fatturazione elettronica  ecc.); 

 

RICHIAMATI: 

- L’art.  36 comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
40.000 euro mediante affidamento diretto; 

- L’art.1, comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296 così come modificato dall’art. 1 
comma 130, della legge 30/12/2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore  a €. 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  (MEPA)  

 

- RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto dei servizi oggetto del 
presente provvedimento alla società KIBERNETES S.R.L. avente sede in Silea (TV) 
Via Galileo Galilei,1 c.f., p.iva 01190430262; 

  

- DATO ATTO  che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 



 
 

 
 

-  ACCERTATO  ai sensi dell’art. 9, comma 1 lettera A) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla legge 3/8/2009, n.102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

 
- RICHIAMATA la deliberazione C.C n. 3 del 23/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2022/2024 e relativi allegati; 
 
- VISTO il punto 8 dell’allegato A/ 2 “Principio contabile  concernente la contabilità 

finanziaria aggiornato al D.M. del 20/5/2015; 
 

DATO ATTO  che il numero identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’A.V.C.P. per la 
procedura in argomento è il seguente:   ZD735DC46F 

 
 
- VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
- il D. Lgs. 118/2011; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità armonizzata; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI ATTIVARE con la ditta  Kibernetes  s.r.l., per le motivazioni espresse in premessa 
che si intendono integralmente riportate e trascritte  tramite affidamento diretto art. 36 
comma 2, lett. A) D. Lgs. 50/2016,  n. 10 ore di supporto personalizzato al personale per 
l’uso dei software applicativi, al costo di €. 102,00/ora oltre iva  22% 

 

2) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 1.244,40 sul bilancio 2022 gestione 
competenza  come da prospetto a piè di pagina; 

 

3) DI LIQUIDARE l’importo suddetto a presentazione della fattura elettronica con apposito 
atto di liquidazione; 

  

4) DI DARE ATTO che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2022. 

       
 
 

 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a
c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2022 6640 1 03 1 03 1140 1.244,40 KIBERNETES SRL ZD735DC46F 

          
       

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Mattei Luciana 



 
 

 
 

 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _02/04/2022__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _02/04/2022__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 


